12. Alb. Fer. 5. **S. Gregorii I. PCED.**, dx, —
 Off. ord. — LL.1.N. Sapientiam cum
 RR. pro C.P., LL.3.N. de Comm. Summ.
 Pontif., 8. R. In medio. — Ad Ld.
 com. fer.
- OC MISSA Si diligis me, tres or. pr.,
 2. fer., Tract., Cr., Pf. Quadr.
 In Vp. (Ant. O Doctor), com. fer.
 Vel (in privata recitatione): De ea,
 simpl. — Off. fer. T.Q. ut in Ordin., in
 Psalm. et in pr. — Ad Ld. (2.loco) com.
 S. Gregorii PCED. — Ad Prim. 4 Pss., cap.
 Pacem.
- OC MISSA pr. (viol.), sine Gl., 2. or. S. Gre-
 gorii PCED., or. sup. fidel., Ben. Dom.
 Vp. fer. T.Q., com. S. Gregorii I. (Ant. O
 Doctor).
13. Viol. Fer. 6. **De ea**, simpl. — Off. fer. T.Q.
 ut in Ordin., in Psalm. et in pr. — Ad Ld.
 (2.loco) P.F. — Ad Prim. 4 Pss., cap. Pa-
 cem.
 MISSA pr., sine Gl., Tract., or. sup. fidel.,
 Ben. Dom.
 Vp. fer. T.Q., P.F., nulla com.
14. Viol. Sabb. **De eo**, simpl. — Off. fer. T.Q.
 ut in Ordin., in Psalm. et in pr. — Ad Ld.
 (2.loco). — Ad Prim. 4 Pss. cap. Pacem.

MISSA pr., sine Gl., or. sup. fidel., Ben.
Dom.

Vp. (dx.) de seq. Dom., Ant. et Pss. de
Sabb., cap. pr., Hymn. et v. in Ordin.
T. Pass. (quod abhinc semper dicitur in
Off. ferial. usq. ad fer. IV Hebdom. san-
ctae). — Ad Compl. (Sabb.) in R. br.
omitt. **Gloria Patri.**

In Martyr. 1.loco: Dominica Passionis...

Tempore Passionis:

1. Hodie expleta Missa ante Vp. cooperiuntur
omnes Cruces et Imagines altarium velo vio-
laceo, manentque velatae: Cruces usque ad
fer. VI in Passione et Morte Domini et Im-
agines usque ad **Gloria in excelsis Vigiliae paschalis.**

2. In Off. Temp. Pass. omitt. **Gloria Patri** in fine Ps. **Venite, exsultemus**, in RR. Hor. et Compl. atq. in RR. post Lectiones. — In Hymn. **Vexilla** genufl. ad verba **O Crux...**

3. In Missis de Tempore Pass. usque ad fer. V in Coena Domini (inclus.) omitt. Ps. **Iudica et Gloria Patri** ad Introit. et **Lavabo** (atque ad **Asperges**).

De S. Clemente Maria Hofbauer C. (Propr. Pol.)
hoc anno nihil fit.

15. † Viol. **DOM. I. PASSIONIS.** De ea, dx.
1.cl. — Off. in Ordin. T. Pass., in Psalm.
et in pr. — Ad Mat. Invit. **Hodie,**
Hymn. Pange lingua. — Ad

Ld. (2.loco). — Ad Prim. 4 Pss., L. br.
Faciem meam (dicenda tam in
 Off. Dom. quam. ferial. usque fer. IV
 Hebdom. sanctae inclus.).

OC MISSA pr. (omitt. Ps. Iudica me
 et Gloria Patri), sine Gl., Cr.,
 Pf. de Cruce., Ben. Dom.

In 2.Vp. (in Psalm. et in pr.), nulla com.
 Hodie prohib. Collectae etiam pro re gravi im-
 peratae.

16. Viol. Fer, 2. **De ea**, simpl — Off. fer. in
 Ordin. T. Pass., in Psalm. et in pr. — Ad
 Ld. (2.loco). — Ad Prim. 4 Pss, cap. Pa-
 cem.

Def. **MISSA** pr., sine Gl., Tract., Pf. de Cruce.,
 or. sup. fidel., Ben. Dom.
 Vp. fer. T. Pass., nulla com.

17. Rub. Fer. 3. **B. Ioannis Sarcander M.**
 (Propr. Pol.), dxm. — Off. ord. — LL.1.N.
Fratres: Debitores cum suis RR.
 — Ad Ld. com. S. Patricii EC. ac fer.

OC MISSA Laetabitur, or. pr., 2. S. Patri-
 cii EC., 3. fer., Tract.
 In Vp. com. S. Patricii ac fer.

Vel (in privata recitatione): **De ea**,
 simpl. — Off. fer. in Ordin. T. Pass., in
 Psalm. et in pr. — Ad Ld. (2.loco) com.
B. Ioannis Sarcander M. (Propr. Pol.) ac

S. Patricii EC. — Ad Prim. 4 Pss., cap.
P a c e m.

- OC MISSA pr. (viol.), sine Gl., 2. or. B. Ioannis Sarcander M., 3. S. Patricii EC., or. sup. fidel., B e n. D o m.
Vp. fer. T. Pass., com. B. Ioannis Sarc. ac S. Patricii.

18. Alb. Fer. 4, S. **Cyrilii Hierosolymitani ECED.**, dx. — Off. ord. — LL. 1. N. Sapien-
tiam cum RR. pro C.P., ex 8. L. fit
etiam 9. a verbis Ideo que et ipsum
Verbum. — Ad Ld. com. fer.

MISSA pr., 2. or. fer., Tract., Cr., Pf. de
Cruce.

Vp. (dx.) de seq. Off. fest. in pr., com. fer.
tant. — Compl. Dom.

V e l (in privata recitatione): De ea, simpl.
— Off. fer. in Ordin. T. Pass., in Psalm. et
in pr. — Ad Ld. (2.loco) P.F., com. S. Cy-
rilli Hierosolymitani ECED. — Ad Prim.
4 Pss., cap. P a c e m.

MISSA pr. (viol.), sine Gl., 2. or. S. Cy-
rilli Hierosolymit., Tract., Pf. de Cruce.,
or. sup. fidel., B e n. D o m .

Vp. (dx.) de seq. Off. fest. in pr., com.
fer. tant. — Compl. Dom.

19. + Alb. Fer. 5. **S. IOSEPH, SPONSI B.M.V., Conf. et Eccl. Univ. Patroni**, dx. 1 cl. —

Off. fest. pr. — Ad. Ld. com. fer. — Ad Hor. Ant. pr., Pss. de Dom. (ad Prim. tamen ut in festis).

OC MISSA pr., 2. or. fer., Tract., Cr., Pf. pr.
Et te in Festivitate.

In 2.Vp. in pr., com. fer. — Compl. Dom.

Hodie prohib. Miss. priv. de fer., itemque Miss. Defunct. (etiam exsequialis). Miss. in Orat. priv. et Collectae etiam pro re gravi imperatae.

OC In Choro — post Tertiam dicit. MISSA de festo, unica or., Tract., Cr., Pf. pr.

Extra Chorum — post Nonam legit. MISSA de fer. (viol.) sine Gl., Pf. de Cruce, or. sup. fidel., Ben. Dom.

In Martyr. 1.loco: Festum septem Dolorum beatissimae Virginis Mariae.

Cras dox. Iesu, tibi... Qui passus es
... ad Hor. et ad Compl.

20. Alb. Fer. 6. **Septem Dolorum B.M.V.**,
d xm. — Off. fest. pr. ad Mat. et ad Ld.
(Pss. de Dom.). — Ex 8. L. fit etiam 9. a
verbis Huius itaque. — Ad Ld.
com. fer. — Ad Hor. Ant. et Pss. de fer.,
rel. ut in pr. — Ad Prim. v. Qui pas-
sus es.

MISSA pr., 2. or. fer., Tract., Sequentia
Cr., Pf. B.M.V. Et te in Transfi-
xione.

In Vp. Off. fest. ut in pr., com. fer. tant.
— Compl. Dom.

Vel (in privata recitatione): De ea,
simpl. — Off. fer. in Ordin. T. Pass., in
Psal. et in pr. — Ad Ld. (2.loco) P.F.,
com. Sept. Dolorum B.M.V. — Ad Prim.
4 Pss., cap. Pacem.

MISSA pr. (viol.), sine Gl., 2. or. Sept.
Dolorum B.M.V., Tract., Pf. de Cruce, or.
sup. fidel., Ben. Dom.

Vp. fer. T. Pass., P.F., com. Sept. Dol.
B.M.V. tant.

21. Alb. Sabb. **S. Benedicti Abb.**, dxm. — Off.
ord. — LL.1.N. Laudemus viros
cum suis RR. — Ad Ld. com. Sabb.

MISSA Os iusti de Comm. Abb., 2.
or. Sabb., Tract., Pf. de Cruce.

Vp. (dx.) de seq. Dom., Ant. et Pss. de
Sabb., a cap. in pr., sine ulla com.

Vel (in privata recitatione): De ea,
simpl. — Off. fer. in Ordin. T. Pass., in
Psal. et in pr. — Ad Ld. (2.loco) com.
S. Benedicti Abb. — Ad Prim. 4 Pss., cap.
Pacem.

MISSA pr. (viol.), sine Gl., 2. or. S. Be-
nediti Abb., Pf. de Cruce, or. sup. fidel.,
Ben. Dom.

Vp. (dx.) de seq. Dom., Ant. et Pss. de
Sabb., a cap. in pr., sine ulla com.

In Martyr. *1.loco: Dominica Palmarum, etc.*

Crastina die omissa aspersione aquae fit. (col. rub.) benedictio, distributio et processio ramorum ut in OHS.

Ubi ante Missam facta fuerit benedictio et processio ramorum. Celebrans accedit ad altare, et omissis Ps. *Iudica me, ac confessione*, statim ascendens, oscular illud in medio, et in Miss. solemn. incensat more solito.

Crastina die et fer. III et IV seq. *P a s s i o* in Miss. solemn. non legit. a Celebrante.

In Miss. vero sine Ministris sacris et in Miss. priv. Celebrans, dicto more solito, in medio altaris, *M u n d a c o r m e u m, I u b e, D o m i n e, et D o m i n u s s i t i n c o r d e m e o*, legit historiam Pass. ad altare, in latere evang., sed *non signat librum, nec seipsum, dum legere incipit; et in fine non osculatur librum* (OHS, De Missa Dom. II. Pass., n. 8, 9).

Qui aliam, vel tertiam Missam celebrat, non tenetur iterare lectionem Pass. Dom., sed eius loco legit, more consueto, evangelium *P o s t quā crucifix erunt*, ut notat. in OHS, et in fine loco UESI evang. *C u m a p p r o p i n q u a s s e t*, ut in benedictione ramorum (De Missa Dom. II Pass., n. 11). Celebrans, in fine Missae (una cum benedict. et process. ramorum), data benedictione, more solito, omittit ultimum evangelium, et omnes revertuntur in sacristiam.

Benedictio et Processio ramorum nequit peragi separatim a Missae celebratione; potest tamen ante Missam vespertinam fieri (omittenda scil. in Miss., quae ante meridiem dicit.).

In sacris iunctionibus hebdomadae sanctae ab omnibus adhibendus est „Ordo Hebdomadae sanctae instauratus“; item observandae sunt „Ordinationes et declarationes“ S.R.C. diei 1 Februarii 1957.

Adverte: Per totam hebdomadam sanctam id est a Dominica II Passionis seu in Palmis usque ad Missam Vigiliae paschalis inclusive, in Missa (et feria VI in solemnni Actione liturgica), si solemniter celebratur, scilicet cum ministris sacris, ea omnia, quae diaconus vel subdiaconus aut lector, vi proprii officii, cantant vel legunt, a celebrante omittuntur (OHS. Instructio, II, n. 6).

Ubi functiones sacrae Dom. II Pass. necnon Tridui sacri ritu simplici (i.e. sine Ministris sacris) peraguntur, et alius sacerdos vel diaconus adest, potest iste, paramentis diaconi indutus, quae propria sunt ministerio Diaconi (etiam deficiente Subdiacono), explere.

22. † Viol. in Off., Rub. ad Bened: ramor. et in Process., Viol. in Missa. — **DOMINICA II. PASSIONIS** seu in Palmis. De ea, dx. 1.cl. — Off. in Ordin. T. Pass., in Psalt. et in pr. — Ad Ld. (2.loco). — Ad Prim. 4 Pss.

OC MISSA pr. (omitt. Ps. Iudica me, et confess.), sine Gl., unica or., Evang. Pass., Cr., Pf. de Cruce., Ben. Dom. et omitt. UESI. — In Missis privatis (omitt. Ps. Iudica, sed fit confess.) legit. in fine Evang. Cum appropinquare asset de Bened. ramor.

In 2.Vp. (in Psalm. et in pr.), sine ulla com.

Hodie prohib. Miss. Defunct. excepta exseq., sed in Eccles., ubi una tant. Missa habetur, si fiat bened. Ramorum, prohib. etiam Missa exseq.

Hodie et per totam hebdomadam sanctam nulla admititur commemoratio, et in Missa prohibentur quoque Collectae, quolibet titulo imperatae (Decr. OHS. 1,3).

Item hodie in Missa, et feriis II, III, IV, Ministri sacri adhibent dalmaticam et tunicellam. (OHS, De Missa Dom. II Pass., n. 1).

23. Viol. Fer. 2. **Hebdomadae Sanctae** privil. **De ea**, simpl. — Off. fer. in Ordin. T. Pass., in Psalm et in pr. — Ad Ld. (2.loco) Ant. pr., cap. et rel. in Ordin. T. Pass., Ant. ad Bened. et or. pr. — Ad Hor. (ad Prim. 4 Pss., cap. *Pacem*) Ant. pr. e Ld., cap., et rel. in Ordin. T. Pass.

OC MISSA pr., sine Gl., unica or., Pf. de Crucce, or. sup. fidel., Ben. Dom.

Vp. fer. T. Pass., Ant. ad Magn. et or. pr.

Hodie et biduo seq. prohib. Miss. Defunct. excepta exseq.

De S. Gabriele Archang, hoc anno nihil fit.

24. Viol. Fer. 3. **Hebdomadae Sanctae** privil. **De ea**, simpl. — Off. fer. in Ordin. T. Pass., in Psalm. et in pr. — Ad Ld. (2.loco). Ant. pr., cap. et rel. in Ordin.

T. Pass., Ant. ad Bened. et or. pr. — Ad Hor. (ad Prim. 4 Pss., cap. Pacem) Ant. pr. e Ld., cap. et rel. in Ordin. T. Pass.

OC MISSA pr., sine Gl., unica or., Evang. Pass., Pf. de Cruce, or. sup. fidel., Ben. Dom.

Vp. fer. T. Pass., Ant. ad Magn. et or. pr., nulla com.

In Martyr. 1.loco: Annuntiatio beatissimae Virginis Genitricis Dei Mariae, Ipsius autem Officium hoc anno fiet nono Idus Aprilis.

Off. Annunt. B.M.V. transfertur in fer. 2. post Dom. in Albis.

25. Viol. Fer. 4. **Hebdomadae Sanctae privil.**
De ea, simpl. — Off. fer. in Ordin. T. Pass., in Psalm. et in pr. — Ad Ld. (2.loco) Ant. pr., cap. et rel. in Ordin. T. Pass., Ant. ad Bened. pr., P.F., or. pr. — Ad Hor. (ad Prim. 4 Pss., cap. Pacem) Ant. pr. e Ld., cap. et rel. in Ordin. T. Pass.

OC MISSA pr. (habent. pecul. rubric. etiam quoad Flectamus genua), sine Gl., unica or., Evang. Pass., Pf. de Cruce, or. sup. fidel., Ben. Dom.
 Vp. fer. T. Pass., Ant. ad Magn. pr., P.F., or. pr., sine ulla com. — In fine Compl. dicit adhuc Ant. final. Ave, Regina caelorum, quae seq. triduo omitt.

In Martyr. 1.loco: Cena Dominica. (*Triduo seq.
non legitur*).

Cras auferatur aqua benedicta ex vasis Ec-
clesiae.

26. Viol. in Off., Alb. in Missa. Fer. 5. **in Cena
Domini, privil. De ea,** dx. 1.cl. — Off.
pr. — Ad Ld. Ant. pr., Pss., de fer. curr.
(2.loco). — Ad Hor. Pss. de Dom. (ad
Prim. tamen ut in festis) in pr.

OC MISSA pr. (omitt. Ps. Iudica me,
et Gloria Patri), Gl., unica or., sine
Cr., Pf. de Cruce, Communic., Hanc
igitur et Qui pridie pr., ad trip-
lex Agnus Dei, ter respondeur mi-
serere nobis. Osculum pacis non
datur, et omitt. 1.or. Domine Iesu
Christe, et in fine dicit. Benedica-
mus Domino.

Vp. (dic. tant. ab iis, qui Missae vespert.
non interfuerunt) pr. — Compl. pr. cum.
Pss. Dom.

Officium divinum

1. Si officium peragatur in choro, vel
in communione:
Matutinum et Laudes non anticipantur de se-
ro, sed dicuntur mane, hora competenti; in
ecclesiis vero, in quibus Missa chrismatis ce-
lebratur, Matutinum et Laudes anticipari pos-
sunt de sero;

Horae minores dicuntur hora competenti;
 Vesperae ab iis, qui Missae vespertinae interfuerunt, hodie non dicuntur;
 Completorium dicitur post denudationem altarium.

2. Horae supra dictae dicuntur ut in Breviariorum romano, praeter sequentia:

In Laudibus, horis minoribus et Vesperis (in privata tantum recitatione), post antiphonam *Christus factus est*, dicitur *Pater noster* totum sub silentio; postea omisso Ps. 50 *Miserere*, statim subiungitur oratio *Respice quae es sumus, Domine*; sed *Qui tecum* dicitur sub silentio;

Ad Completorium, absoluto cantico Simeonis *Nunc dimittis*, dicitur antiphona *Christus factus est*, deinde *Pater noster* totum sub silentio; postea, omisso psalmo 50 *Miserere*, statim subiungitur oratio *Visita quae es sumus, Domine*; sed *Per Dominum* dicitur sub silentio, et omnes discedunt.

3. In privata recitatione omnes horae dicuntur congruo tempore, ut in Breviario romano, praeter ea quae supra (nn. 1-2) notantur.

Missa Chrismatis

(Post Tertiam)

1. Missa Chrismatis (pr. noviss.), benedictio olei catechumenorum et infirmorum, et confectio sacri chrismatis peraguntur secundum ordinem in Pontificali romano descriptum, iis exceptis, quae in OHS notantur.

2. Hae autem benedictio et confectio fiunt intra Missam Chrismatis, quae celebranda est post Tertiam.
3. In hac Missa sacram Communione distribuere non licet.
4. In fine Missae, dicto Placeat tibi sancta Trinitas, datur benedictio more solito, et omisso ultimo evangelio sancti Ioannis, dicuntur in choro Sexta et Nona.

Missa solemnis vespertina

(ab hora 16 ad h. 21)

1. Tabernaculum, si quod exstat in altari maiore, omnino vacuum sit; pro communicando vero clero et populo hodie et crastino, ponatur super altare pyxis (vel pyxides) cum particulis in hac ipsa Missa consecrandis (OHS, hoc die, n. 1.). Crux altaris velo albo cooperiatur.
2. Organum adhibetur usque ad Gloria in excelsis incl., postea silet usque ad Hymnum Angelicum Missae Vigiliae paschalis. Ad intonationem Hymni Angelici pulsantur campanae.
Permittitur incensatio altaris in Missa vespertina saltem cantata.
3. Post homiliam proceditur, ubi ratio pastoralis id suadeat, ad lotionem pedum (consulto prius Ordinario loci).
4. Infra Missam consecrantur duae Hostiae, quarum una sumitur ad sacrificium Missae complendum, altera autem praeter particulas qua viaticum infirmorum reservatur una cum iis in pyxide, exponenda in Sepulchro S. Fer.6. in Passione et Morte Domini.
Fit communio totius Cleri; omnes igitur sacerdotes loci et diaconi in stola alba sumunt

Ss. Communionem infra Missam celebratam. S. Communio fidelibus distribui potest tantummodo inter Missae vespertinae solemnia, vel continuo ac statim ab iis expletis; exceptis infirmis in periculo mortis constitutis (OHS: Instructio, III, 18). In hoc casu distribuitur in c. alb. cum Pss. solitis, sine cantu, imo submissa voce. In fine Psalmor. dici potest *Gloria*, sed or. *Responde*, ob. congruentiam temporis, et populus absque benedictione dimittitur (Plur. Decr.).

Sumptis Speciebus Sacram. celebrans (ante ablutionem digitorum) ponit Hostiam consecratam in pyxidem. Sacramentum remanet in medio altaris et post distributam S. Communionem adoratur in ulteriore Missa eo modo, quo Ssmum expositum.

5. In fine Missae, dictis *Benedicamus Dominum* et *Placeat tibi, sancta Trinitas*, omittuntur benedictio et ultimum evangelium S. Ioannis.

Translatio et repositio Ss. Sacramenti

Post Missam fiunt translatio et repositio Ss. Sacramenti in altari repositionis. Pyxis reponitur in Tabernaculo seu in capsa (sine benedictione). Adoratio Ss. Sacramenti protrahenda est saltem usque ad medium noctem. Tabernaculum, ubi Ssmum asservari solet, remaneat apertum ad monendos fideles, qui Ssmum adorare velint.

Denudatio altarium

1. Reposo Ss. Sacramento et translati aliis pyxidibus (si transferendae sint), Sacerdos alba et stola viol. indutus, Diaconus cum alba

et stola v i o l. et Subdiaconus cum alba tantum, producent ad denudationem altarium.

2. Ad altare post denudationem nulla ornamenta sint nec tobalea, praeter Crucem tectam velo-
v i o l. et sex candel.

Denudatis altaribus, statim in choro dicitur Completorium, ut supra notatur, candelis ex-
stinctis et absque cantu.

3. Ubi feria V nulla habetur functio, sacra pyxis potest asservari in suo altari saltem usque ad medium noctem, ut fideles adorent Ssmam Euchar. (decr. 3842 ad 3).

Celebratio aliarum Missarum

1. Hodie et biduo seq. prohibentur omnes Missae privatae et Miss. Defunct. etiam exsequialis praesente corpore et Miss. in orat. priv. et Collectae pro re gravi imperatae etiam in dx. 1.cl.

2. In Missis lectis, quae secundum Instructionem (OHS, III, 17) ab Ordinario loci celebrari permittuntur (inter easdem diei horas, quae pro Missa solemni assignatae sunt), Missa terminatur more solito.

In Basilica Primali consecrantur hodie Olea SS., quibus acceptis pristina proiciantur combusta in piscinam.

De S. Ioanne Damasceno CED. hoc anno nihil fit.

27. Nig. in Off. et Act. lit. usq. ad 4. part.. Viol. in sacra Communione. — Fer. 6. **in Passione et Morte Domini, privil.** (ieiunium cum absinentia) De ea, dx.

1.cl. — Off. pr. — Ad Ld. Ant. pr., Pss. fer. curr. (2.loco). — Ad Hor. Pss. de Dom. (ad Prim. ut in festis) in pr.

OC ACTIO LITURGICA, ut in OHS.

Vp. (dic. tant. ab iis, qui Actioni liturg. postmerid. non interfuerunt) pr. — Compl. pr. cum. Pss. Dom.

Officium divinum

Omnia ut in Breviario romano, servatis tamen iis, quae supra feria V in Cena Domini dicta sunt. Completorium vero dicitur post solemnem Actionem liturgicam.

Solemnis Actio liturgica

1. Altare omnio nudum sit: sine Cruce, sine candelabris, sine tobaleis (OHS, hoc die, n. 1).
2. Crux lignea praeparatur in sacristia velo nigro cooperta. Postquam Celebrans deredit Crucem duobus acolythis, Sacrista vel alius discooperit Cruces aliorum altarium, non vero imagines Sanctor. — In adoratione Crucis deosculantur solummodo pedes Crucifixi. — Omitt. oscula manus et post detection. Cruc. etiam salutationes. Post Adorationem Crucis omnes ante eam transeuntes genuflectere debent, sed tantum in actu functionis, nempe dum peragitur Actio liturgica et dum recitatur Completorium.
3. In Actione liturgica Ministri sacri induunt: Celebrans et diaconus amictum, albam, cingulum et stolam nigrum; subdiaconus tantum amictum, albam et cingulum.
4. Pro cantu orationum: Celebrans sumit pluviale nigrum, diaconus et subdiaconus dalmati-

cam vel tunicellam. Quae paramenta depo-
nuntur, antequam procedatur ad detectionem
S. Crucis.

5. In quarta parte Actionis liturgicae seu in Communione, celebrans et diaconus, dimissa stola nigri coloris, assumnunt paramenta vio- lacea; celebrans stolam et planetam, diaconus stolam et dalmaticam, subdiaconus vero tuni- cellam.

6. Expleta Actione liturgica, in choro dicitur Completorium ut supra notatur, p. 43, cande- lis exstinctis, et absque cantu.

7. Deinde (ex usu nostro) Ssmum defertur sine benedict. ad S. Sepulchrum et remanet ibi expositum, sed velatum. Et denudatur al- tare.

8. Sacra Communio distribui potest unice in- ter solemnem Actionem liturgicam postmeridia- nem, exceptis infirmis in periculo mortis con- stitutis (OHS, III, n. 19).

De S. Ioanne a Capistrano C .hoc anno nihil fit.

28. Viol. in Off. et in Vig. pasch., Alb. in Missa. — **Sabbatum Sanctum**, p r i v i l. **De eo**, dx. 1.cl. (abstinentia usq. ad med. noctem). — Off. pr. — Ad Ld. Ant. pr., Pss. de Sabb. (2.loco), sed Cant. Ego d i x i (e Ld. fer.3., 2.loco). — Ad Hor. Pss. de Dom. (ad Prim. ut in festis) in pr. OC MISSA pr. (sine Ps. I u d i c a m e, et confess.), Gl., unica or., sine Cr., Pf. Pasch. (i n h a c p o t i s s i m u m n o c t e), sine A g n u s D e i, pax non datur et omitt. 1.or. D o m i n e

Iesu Christe. — Loco Postcomm.
cant. Laud. ut in OHS, Ite, Missa
est, alleluia, alleluia.
Vp. dic. ut infra notatur. — Compl. omitt.
ab iis, qui Vig. paschali intererunt.

Officium divinum

1. Si officium peragatur in choro, vel
in communione: Matutinum et Laudes
non anticipantur de sero, sed dicuntur mane,
hora competenti;
Horae minores dicuntur hora competenti.
Vesperae dicuntur post meridiem, hora com-
petenti; :
Completorium hac nocte non dicitur ab iis,
qui Vigiliae paschali intererunt.
2. Horae supra dictae dicuntur ut in Breviario
romano, praeter sequentia:
In Laudibus et horis minoribus, post antiphonam
Christus factus est, dicitur Pater noster, totum sub silentio;
postea, omisso psalmo 50 Misere-
re, statim subiungitur. ;

Oratio.

Concede, quaesumus, omnipotens Deus: ut, qui
Filii tui resurrectionem devota exspectatione
praevenimus; eiusdem resurrectionis gloriam
consequamur. Et sub silentio concludit
ur: Per eundem Dominum.

Vesperae dicuntur ut in Breviario romano,
feria V in Cena Domini, praeter sequentia:

Ant..1. Hodie* afflictus sum valde, sed
cras solvam vincula mea.

Ad Magnif. Ant. Principes sacerdotum* et pharisaei munierunt sepulcrum, signantes lapidem, cum custodibus.

Repetita antiphona ad Magnificat, et omissis antiphona Christus factus est, Pater noster, et psalmo 50 Misere re, statim dicitur oratio Concede, quae sumus, ut supra notatur. Et sic terminantur Vesperae.

3. In privata recitatione Matutinum, Laudes, Horae minores et Vesperae dicuntur, congruo tempore, ut in Breviario romano, praeter ea quae supra (nn. 1-2) notantur; Completorium vero dicit. ab iis, qui non intererunt Vig. pasch. hoc modo: Facta confessione et absolutione, statim inchoantur psalmi de dominica, quibus finitis dicitur canticum Simeonis Nunc dimittis, Pater noster, et oratio Visita, quae sumus, reliquis omnibus omissis.

Vigilia paschalis

(Hora competenti)

1. Ministri sacri induunt paramenta violacea (diaconus stolam et dalmaticam, subdiaconus vero tunicellam) sine manipulis. Altare cooperiatur tobaleis, sed candelae in altari exstinctae manent usque ad initium Missae. Praeparentur parvum sustentaculum pro Cereo paschali et legile pro cantu Exsultete.

2. Nihil impedit quominus signa, in cereo paschali a celebrante stilo incidenda, coloribus vel alio modo praeparentur. Si grana incensi nondum sunt benedicta, celebrans tē ea aspergit et ter adolet incenso nihil dicens. Ad processionem cerei et ad cantum praecōnii diaconus induitur stola et dalmatica albi coloris (quod observatur etiam a celebrante, qui sine Ministris sacris nec alio aliquo sacerdote vel diacono sacras functiones obit.) Dum a diacono Lumen Christi cantatur, candelae accenduntur: primum celebrantis, poro cleri (vel ministrantium) deinde populi simul cum luminaribus ecclesiae. Cereus paschalis accenditur in Missa Vigiliae pasch., in Missis et Vp. solemn. infra tres dies Paschae, Sabb. in Albis, et in Dominicis usque ad Ascensionem D., potest accendi ex usu in aliis solemnitatibus, minime vero in Miss. Rogat. nec in iis, quibus inhaeret character poenitentiae.

3. Ad Prophetias et Orat, assumuntur a diacono stola et dalmatica violacei coloris, qui simul cum celebrante et subdiacono sedentes quas lector ad legile in plano presbyterii lectiones legit, auscultant. Cum celebrans solus omnia peragit, depositis dalmatica et (vel saltem) stola albi coloris in modum diaconi affixa, asumit stolam et pluviale c. viol. et accedit ad legile ad legendum lectiones ut supra dictum est.

4. Litaniae cantantur ad altare; expleta eorum prima parte, fit benedictio aquae baptismatis in medio chori, in conspectu fidelium; Praefatio in bened. Fontis cantatur iunctis manibus.

Aqua benedicta distribuitur fidelibus ea, in quam nondum oleum catechumenorum nec

chrisma infusa sunt; in hunc finem expedit praeparare duplarem fontem: unum aquae bened. (in usum fidelium), alterum aquae baptismalis (permixtae oleis s.): Si in ecclesia paroeciali olea s. nova nondum sunt accepta, bened. Fontis baptism. perficitur oleis s. pristinis. Vas aquae baptismalis ornari debet.

5. Peracta benedictione Fontis, celebrans assumit stolam et pluviale albi coloris ad renovationem promissionum baptismatis. Quibus peractis per seipsum vel per cantores postremam partem litaniarum decantat. Convenit, ut fideles ad renovationem promissionum baptismatis cereos accensos in manibus teneant.

6. Pro celebratione Missae tam Celebrans quam Ministri sacri assumunt paramenta albi coloris.

7. In Missa ad Gloria in excelcis pulsantur campanae et discooperiuntur imagines, servata tamen Instructione OHS, IV, 25.

8. Privata Missae vigiliae paschalis celebatio interdicitur.

9. Sabbato Sancto sacra Communio dari potest tantummodo inter Missarum solemnia, vel continuo ac statim ab iis expletis; exceptis infirmis in periculo mortis constitutis (OHS, Instructione, III, n. 18).

10. Missa Vigiliae Paschali finita, deposita casula et manipulo et assumpto pluviali albi coloris procedit celebrans (vel aliis sacerdos indutus humerali, alba, cingulo, stola et pluviali ut supra) ad solemnem apertione Sepulchri S. iuxta praescripta Commissionis Liturgicae Episcopatus cfr. „Wiadomości Archid.

Gnieźnieńskiej XIII, 2 (pro Febr. A.D. 1958),
pag. 113—114.

11. Sacerdotes, qui Missam vigiliae paschalis celebrant post medium noctem, possunt ipso dominico die Resurrectionis Missam litare, atque etiam, si indultum habeatur, bis aut ter.

12. Duplex Alleluia adiicitur abhinc usque ad Sabb. in Albis tam ad Ite, Missa est, quam, ad Benedicamus Domino in Ld. et Vp. (minime vero in aliis horis).

Tempore Pasch. post distribut. SS. Eucharistiae extra Missam, ad Ant. et v. add. Alleluia (non autem in administr. in paramentis nigris) et dicit. or. Spiritum nobis cum. concl. Per Dominum in unitate eiusdem.

Cum solemnis vigiliae paschalis celebratio locum obtineat officii nocturni dominicae Resurrectionis, Matutino eiusdem dominicae Resurrectionis omisso, statim, inter Missarum vigiliae solemnia, Laudes loco Postcommunionis (ut in OHS, hoc die) cantantur.

Sabbato S. bened. esculentorum.

Collectas pro S. Sepulchro Rev. Rectores ecclesiarum, statim ac eas collegerint transmittere tenentur unusquisque proprio Decano, qui eas deinde Curiae Metropolitanae remittat indicans paroeciam, ex qua proveniunt.

Incipit Tempus Paschale

Oficium dominicae Resurrectionis prosequitur deinde cum Prima. Qui vero solemnis vigiliae paschali non interfuerunt, tenentur dicere Matutinum et Laudes dominicae Resur-

rectionis, prout in Breviario romano continetur.

29. † Alb. **DOMINICA RESURRECTIONIS**
D.N.I.C., dx. 1.cl cum Oct. — Mat. et
Ld. non. dicunt. ab iis, qui Vigil. pasch.
interfuerunt, secus: Off. fest. pr. — Ad
Ld. (Ant. pr., ad Ben. Dom. duo
Alleluia per Oct. tot.) et Hor. omitt.
cap., etc., sed. eorum loco dic. H a e c
d i e s, in pr., Pss. Dom. — Ad Prim.
Pss. ut in festis.

OC MISSA pr., Sequentia, Cr., Pf. Pasch. per
C.Th. Oct. (in hac potissimum die),
Commun. et Hanc igitur pr.,
ad Ite, Missa est additur duplex
Alleluia.

In 2.Vp. pr. ad Benedicamus Domino duo Alleluia per tot. Oct. —
Compl. in pr. cum Pss. de Dom.

In fine Completorii huius diei et usque ad
Compl. Fer. 6. infra Oct. Pent. incl., dic.
Ant. R e g i n a c a e l i, semper stan-
do; dicitur etiam loco „Angelus Domini”.

In Martyr. 1.loco: H a c d i e, etc., om-
nibus stantibus usque ad verba s e c u n-
d u m c a r n e m.

Ad aspersionem aque benedictae toto Temp.
Pasch.: Ant. V i d i a q u a m c u m Ps.
C o n f i t e m i n i.

Hodie prohib. Miss. in Orat. priv.: item Miss.
Defunct. (etiam exsequialis). Sed adverte:
a fer. 2. usque ad Dom. in Albis inclusive

prohib. Miss. Defnuct. excepta exseq., quae permitt. omnibus diebus etiam cras et fer.3. — Item hodie prohib. Collectae pro re gravi imper. etiam in dx. 1.cl.

CRAS MANE APERITUR SOLEMNITAS
NUPTIARUM

Cras infra omn. Miss. collecta oblationum in gratiam Catholicae Universitatis Lublinensis. Dies infra Octavam Paschatis festis quibuslibet praefreruntur et non admittunt commemorationes (DGRS, II, 12).

30. † Alb. Fer.2. **INFRA OCT. PASCHAE**, dx. 1.cl. — Off. ut in festo et in pr.

OC MISSA pr., Sequentia, Cr., Pf. etc., ut in festo.

Vp. ut in 2.Vp. festi et in pr. — Compl. ut in festo.

Hodie et cras prohib. Coll. etiam pro re gravi imperatae.

31. + Alb. Fer. 3. **Infra Oct. Pasch.**, dx. 1.cl. — Off. ut in festo et in pr.

OC MISSA pr., Sequent., Cr., Pf. etc., ut in festo.

Vp. ut in 2.Vp. festi et in pr. — Compl. ut in festo.

A fer.4. ad sabb. seq. inclus. Antiphonae ad Matut., Ld. et Vp. ante psalmos possunt duplicari (S.R.C., die 3 Nov. 1955, II).

Eleemosynae ratione dispensationis a lege ieiunii (ultimis tribus mensibus) oblatae quamprimum ad Curiam Metropolitanam (per Decam.) transmittantur oportet.

A P R I L I S

1. Alb. Fer.4. **Infra Oct. Pasch.**, dx. —
Off. ut in festo et in pr.
OC MISSA pr., Sequent., Cr., Pf. etc., ut in
festo.
Vp. ut in 2.Vp. festi et in pr. — Compl.
ut in festo.

De S. Francisco de Paula C. hoc anno nihil fit.
2. Alb. Fer.5. **Infra Oct. Pasch.**, dx. —
Off. ut in festo et in pr.
OC MISSA pr., Sequent., Cr., Pf. etc., ut in
festo.
Vp. ut in 2.Vp. festi et in pr. — Compl.
ut in festo.
3. Alb. Fer.6. **Infra Oct. Pasch.**, dx. ~~—~~
Off. ut in festo et in pr.
OC MISSA pr., Sequent., Cr., Pf. etc., ut in
Vp. ut in 2.Vp. festi et in pr. — Compl.
ut in festo.

De S. Isidoro ECED. hoc anno nihil fit.
4. Alb. **Sabb. in Albis**, dx. — Off. ut in
festo et in pr.

OC MISSA pr., Sequent., Cr., Pf. etc., ut in festo.

Vp. (dx.) de seq. Dom., Pss. de Sabb. sub unica Ant. Alleluia, cap. pr., Hymn. Ad regias, v. Mane, Ant. ad Magn. et or. pr., ad Ben. Dom. omitt. Alleluia et sic deinceps. — Compl. de Sabb.

In Martyr. 1.loco: Dominica in Albis, etc.

Ab his Vp. usque ad Nonam in Vigilia Ascens., in fine Hymnor. dox. Deo Patri... Et Filio, qui a mortuis, etiam in festis Sanctorum, nisi aliter notetur.

Tempore Pasch. haec serventur:

1. In festis Ss. App. et MM. habetur Comm. pr.
2. In aliis festis addit. Alleluia ad Invit., Ant. v. et R. Nocturnorum, nisi iam habeant.; et addit. duplex Alleluia in R. br. Horarum minorum et Completorii.
3. In quolibet Nocturno Pss. dicunt sub una Ant., quae in Off. de Psalm. erit Alleluia, in Off. vero festiv. pr. vel de Comm. erit quae est 1. Ant. cuiuslibet nocturni.
4. In Off. fer. vel in fest. simpl. ad Matut. Pss. dicunt. sub unica Ant. Alleluia.
5. Item in Off. ordinar. vel ferial. Pss. ad Horas dicunt. sub unica Ant. Alleluia.
6. In Miss. addant. duo Alleluia ad Introit. et unum ad Offertor. et ad Commun., nisi iam habeant.; loco Gradual. dicit. v. T.P. De S. Vincentio Ferrerio C. hoc anno nihil fit.

5. † Alb. **DOM. IN ALBIS, in Oct. Paschae.**
- De ea, dx. 1.cl. — Off. in Psalm. et in pr.

— Ad Mat. Invit. Surrexit, Hymn.
 Rex sempiterne. — Ad Ld. et Hor.
 Ant. Alleluia et Pss. de Dom., rel.
 in Ordin. T.P. et in pr. — Ad Prim. Pss.
 ut in Domin. per annum., L. br. Si con-
 surrexistis.

OC MISSA pr., Cr., Pf. Pasch (in hoc
 potissimum, usque ad Vigiliam
 Ascens. inclus., nisi alit. notet.), Ite,
 MISSA est sine Alleluia.

In 2.Vp. ut in Psalt. et in pr., sine com.
 Hodie prohib. Collectae etiam pro re gravi
 imperatae.

In Martyr. 1.loco: Officium Annuntiationis
 beatissimae Dei Genitricis Virginis Mariae,
 cuius festum fuit octavo Kalendas Aprilis.

6. Alb. Fer. 2. **ANNUNTIATIO B.M.V.**, dx.
 1.cl. — Off. fest. pr. — Ad Mat. in 3.N.
 Ant. pr. Angelus Domini. — Ad
 Hor. Ant. et Pss. de Dom. (ad Prim. tamen
 ut in festis, v. Qui natus).

OC MISSA pr., Cr., Pf. B.M.V. Et te in
 Annuntiatione.
 In 2.Vp. Off. fest., nulla com. — Compl.
 Dom.

Hodie prohib. Miss. Defunct. (etiam exsequ-
 ialis) et Collectae etiam pro re gravi impe-
 ratae.

In Missa solemn. ad verba Symboli Et in
 carnatus est, etc. omnes genu-
 flectunt versus Altare.

7. Alb. Fer. 3. **De ea**, simpl. — Off. fer. T.P. — Ad Mat. un. Noct. sub una Ant. Alleluia cum ult. v. tant. T.P. Surrexit, LL. et RR. de Scr. occ., Te Deum. — Ad Ld. Ant. ad Bened. pr., or. Dom. praec. — Ad Prim. cap. Regi.
 Vot. MISSA Dom. praec., Gl., sine Cr., Pf.
 Def. Pasch., Ite Missa est.
 Vp. fer. T.P., Ant. ad Magn. pr., or. Dom. praec., sine com.
8. Alb. Fer. 4. **De ea**, simpl. — Off. fer. T.P. — Ad Mat. un. Noct. sub una Ant. Alleluia cum. ult. v. tant. T.P. Gavisi, LL. et RR. de Scr. occ., Te Deum. — Ad Ld. Ant. ad Bened. pr., or. Dom. praec. — Ad Prim. cap. Regi.
 Vot. MISSA ut heri.
 Def. Vp. fer. T.P., Ant. ad Magn. pr., or. Dom. praec., sine com.
9. Alb. Fer. 5. **De ea**, simpl. — Off. fer. T.P. — Ad Mat. un. Noct. sub una Ant. Alleluia cum. ult. v. tant. T.P. Surrexit, LL. et RR. de Scr. occ., Te Deum. — Ad Ld. Ant. ad Bened. pr., or. Dom. praec. — Ad Prim. cap. Regi.
 Vot. MISSA ut fer. 3. praec.
 Def. Vp. fer. T.P., Ant. ad Magn. pr., or. Dom. praec., sine com.
10. Alb. Fer. 6. **De ea**, simpl. — Off. fer. T.P. — Ad Mat. un. Noct. sub una Ant. Alle-

l u i a cum ult. v. tant. T.P. Surrexit.
 LL. et RR. de Scr. occ., Te Deum. —
 Ad Ld. Ant. ad Bened. pr., or. Dom. praec.
 — Ad Prim. cap. Regi.

Vot. MISSA ut fer. 3. praec.

Def. Vp. fer. T.P., Ant. Magn. e 2.Vp. Dom.
 praec., or. Dom. praec., nulla com.

11. Alb. Sabb. **S. Leonis I. PCED.**, dx. — Off.
 ord. — LL.1.N. pr., LL.3.N. de Comm.
 Summ. Pontif. cum RR. pro C.P., 8.R.
 In medio.

MISSA Si diligis me, Cr., Pf. Pasch.
 Vp. (dx.) de seq. Dom., com. praec. (Ant.
 O Doctor).

12. † Alb. **DOM. 2. POST PASCHA. De ea**, dx.
 — Off. in Psalm. et in pr.

OC MISSA pr., Cr., Pf. Pasch.
 In 2.Vp. nulla com.

13. Rub. Fer. 2. **S. Hermenegildi M.**, simpl. —
 Off. ord. per. mod. un. Noct., L.3. pr.
 (=L.9. contracta), Te Deum. — Ad
 Mat. et ad Ld. Hymn. pr.

Vot. MISSA Protexisti, or. pr., Evang.
 Def. e Miss. Statuit (pro uno M. extra T.P.).
 Vp. fer. T.P., Ant. ad Magn. pr., or. Dom
 praec., nulla com.

14. Rub. Fer. 3. **S. Iustini M.**, dx. — Off. ord.
 — Ad Ld. com. Ss. Tiburtii et Soc. MM.

(Ant. Lux perpetua, v. Sancti et iusti).

MISSA pr., 2. or. Ss. Tiburtii et Soc. MM.
In Vp. nulla com.

15. Alb. Fer. 4. **De ea**, simpl. — Off. fer. T.P.
— Ad Mat. un. Noct. sub una Ant. Alleluia cum ult. v. Gavisi, LL.
et RR. de Scr. occ., Te Deum. — Ad Ld. Ant. ad Bened. pr., or. Dom. praec. —
Ad Prim. cap. Regi.

Vot. MISSA Dom. praec., Gl., sine Cr., Pf.

Def. Pasch., Ite, Missa est.

Vp. fer. T.P., Ant. ad Magn. pr., or. Dom.
praec., sine com.

16. Alb. Fer. 5. **De ea**, simpl — Off. fer. T.P.
Ad Mat. un. Noct. sub una Ant. Alleluia cum. ult. v. Surrexit, LL. et
RR. de Scr. occ., Te Deum. — Ad Ld. Ant. ad Bened. pr., or. Dom. praec. — Ad
Prim. cap. Regi.

Vot. MISSA ut heri.

Def. Vp. fer. T.P., Ant. ad Magn. pr., or. Dom.
praec., nulla com.

17. Alb. Fer. 6. **De ea**, simpl — Off. fer. T.P.
— Ad Mat. un. Noct. sub una Ant. Alleluia cum ult. v. Surrexit, LL. et RR.
de Scr. occ., Te Deum. — Ad Ld. Ant. ad Bened. pr., or. Dom. praec., com.
S. Aniceti PM. (or. Gregem). — Ad
Prim. cap. Regi.

- Vot. MISSA Dom. praec., Gl., 2. or. S. Aniceti
 PM. (Gregem), sine Cr., Pf. Pasch..
 Ite, Missa est.
- Def. Vel MISSA de S. Aniceto PM. (rub.)
 Si diligis me, 2. or. Dom. praec., Pf.
 Pasch.
- Vp. fer. T.P., Ant. ad Magn. e 2 Vp. Dom.
 praec., or. Dom. praec., sine com.
18. Alb. Sabb. **De S. Maria in Sabbato**, simpl.
 — Off. in Psalm. et in pr. — Ad Mat. un.
 Noct. Abs. et Ben. pr., LL. de Scr. occ.
 cum suis RR., L.3. Porta haec, Te
 Deum. —Ad Hor. dox. Iesu, tibi....
 ad Prim. v. Qui natus.
- Vot. MISSA Salve (IV), Gl., Pf. B.M.V. Et
 Def. te in Veneratione.
- Vp. (dx.) de seq. Dom., sine com.
19. Alb. **DOM. 3. POST PASCHA. De ea**, dx.
 — Off. in Psalm. et in pr.
- OC MISSA pr., Cr., Pf. Pasch.
 In 2.Vp. sine com .
20. Alb. Fer. 2. **De ea**, simpl — Off. fer. T.P.
 —Ad Mat. un. Noct. sub una Ant. Alle-
 lulia cum. ult. v. Surrexit, LL. et
 RR. de Scr. occ., Te Deum. — Ad Ld.
 Ant. ad Bened. pr., or. Dom. praec. — Ad
 Prim. cap. Regi.
- Vot. MISSA Dom. praec., Gl., sine Cr., Pf.
 Def. Pasch., Ite Missa est.

Vp. fer. T.P., Ant. ad Magn. pr., or. Dom.
praec., nulla com.

21. Alb. Fer. 3. S. Anselmi ECED., dx. — Off.
ord.

MISSA In medio, Cr.

Iu Vp. (Ant. O Doctor), nulla com.

22. Rub. Fer. 4. Ss. Soteris et Caii, PPMM.
simpl. — Off. ord. per mod. un. Noct.,
L. 3. (= L. 9. contracta), Te Deum. —
Ad Ld. or. Gregem (num. plur.).

Vot. MISSA Si diligis me, (1.or. num.
Def. plur.), Pf. Pasch.

Vp. (dx.) de seq. Off. fest. in pr., sine ulla
com. — Compl. Dom.

23. + Rub. Fer. 5. S. ADALBERTI EM., Patroni
Principalis Archidioecesis (Propr. Pol.),
dx. 1.cl. — Off. fest. pr. — Ad Ld. et ad
Hor. Ant. de Comm. MM. T.P., Pss. de
Dom. (ad Prim. tamen ut in festis).

OC MISSA pr., Cr.

In 2.Vp. Off. fest. ut in pr., nulla com. —
Compl. Dom.

Hodie prohib. omnes Miss. Defunct. et Colle-
ctae etiam pro re gravi imperatae.

Solemnitas externa S. Adalberti EM. Dominica
seq. celerabitur.

24. Rub. Fer. 6. S. Fidelis a Sigmarininga M.,
dx. — Off. ord.

MISSA Protexisti, or. pr.

Vp. (dx.) de seq. Off. fest. ut in Comm. T.P., com. praec. — Compl. Dom.

In Martyr. 1.loco: Romae Litaniae maiores ad S. Petrum.

Qui non intersunt Processioni, ex praecepto dicunt cras Litanias Ss. (quae non anticipantur nec duplicant. in priv. recit.) cum precibus et orationibus.

25. Rub. Sabb. Litaniae maiores. — **S. Marci Evang.**, dx. 2.cl. — Ad Mat. et Ld. (Pss. de Dom.) Off. fest. ut in Comm. T.P. et in pr. — LL.1.N. Et factum est de Comm. Evang. extra T.P. cum RR. de Comm. T.P. — Ad Ld. dicunt. Litaniae Oo. Ss. — Ad Hor. Ant. et Pss. Sabb. curr., rel. in Comm.

OC MISSA pr., 2.or. Rogat., Cr., Pf. App.
In 2.Vp. Off. fest., com. Dom. seq. tant.
— Compl. Dom.

OC Missa convent., ubi *fit Processio*: post Tertiam — Missa de festo, eine com. Rogat.; post Processionem — Missa de Rogat. (viol.) ut in Missali ante Miss. Vigiliae Ascens. (cum Cereo pasch. extinto), sine Gl., dicunt. Collectae, sine Cr., Pf. Pasch. (in tono feriali), Ben. Dom.

Si vero *unica* tantum hab. Miss. et *fit Processio*, dicit. Missa convent. de Rogat. post Process. (viol.), sine Gl., 2.or. S. Marci Evang., sine Collectis, sine Cr., Pf. Pasch., Ben. Dom. —

Si vero *non fit Processio*, Miss. dicit. ut notat. supra, de festo.

Etiam in Eccl., ubi non adest obligatio Chori, si fiat Processio, dicenda est eadem Miss. de Rogat. quae, nisi habeat. Miss. de festo in cantu, dici debet eodem modo ac ubi unica Missa convent. habetur ut supra.

Si tandem fest S. Marci est Tit. Eccl. vel Patron. loci, etiam si fiat Processio (et unica tant hab. Miss.), dici debet Missa de festo cum 2.or. Rogat., Cr., Pf. App.

Hodie prohib. Miss. Defunct. excepta exse-quiali, quae tamen prohib., si fiat Processio et unus tantum adsit Sacerdos.

26. † Alb. DOM. 4. POST PASCHA. De ea, dx.

— Off. in Psalm. et in pr. — Ad Ld. com. Ss. Cleti et Marcellini PPMM. (or. Gregem — num. plur.).

OC MISSA pr., 2.or. Ss. Cleti* et Marecel-lini* PPMM. (Gregem — num. plur.). Cr., Pf. Pasch.

In 2.Vp. nulla com.

In Basilica Primaliali: De solemnitate translata S. Adalberti EM. permitt. una Missa solemn. vel saltem cantat. et una Missa lecta, 2.or. Dom., Cr., Pf. Pasch.

27. Alb. Fer. 2. S. Petri Canisii CED. dx. —

Off. ord. —

MISSA In medio, or. pr., Cr.

In Vp. (Ant. O Doctor), nulla com.

28. Alb. Fer. 3. S. Pauli a Cruce C., dx. —

Off. ord. — Ad Ld. com. S. Vitalis M.

MISSA pr., 2.or. S. Vitalis M.

In Vp. nulla com.

29. Rub. Fer. 4. S. Petri M., dx. — Off. ord.
T.P.
MISSA pr.
In Vp. nulla com.
30. Alb. Fer. 5. S. Catharinae Senensis V.,
dx. — Off. ord.
MISSA Dilexisti, or. pr.
Vp. (dx.) de seq. Off. fest. in pr., nulla
com. — Compl. Dom.

In Martyr. 1.loco: Solemnitas S. Ioseph Opificis, Sponsi beatae Mariae Virginis, Confessoris, opificum patroni.

Festum Ss. Philippi et Iacobi Apostolorum reponitur in perpetuum die 11 Maii, eorumque elogium omittitur.

M A I U S

1. Alb. Fer. 6. **S. IOSEPH OPIFICIS, Sponsi B.M.V., C.**, dx. 1.cl. — Off. fest. ut in pr. noviss. — Ad Ld. et Hor. Ant. pr., Pss. de Dom. (ad Prim. tamen ut in festis).
- OC MISSA pr. noviss., Cr., Pf. pr. Et te in Solemnitate.
In 2.Vp. Off. fest. pr., sine ulla com. — Compl. Dom.
- Hodie prohib. Collectae etiam pro re gravi imperatae et Miss. Defunct. excepta exseq.
- Hodie, ubi pia exercitia in honorem Ssmi Cordis Iesu mane peraguntur, prohibentur tum Missa votiv. eiusdem Ssmi Cordis, tum eius commemoratio.
- Cras, ubi peculiaria exercitia devotionis erga Immac. Cor B.M.V. mane peraguntur, permitt. unica MISSA votiv. eiusdem Immac. Cordis
- OC **A d e a m u s (alb.)** Gl., unica or., Cr. (in Missa cantat. solummodo), Pf. B.M.V. Et te in Veneratione.
2. Alb. Sabb. **S. Athanasii ECED.**, dx. — Off. ord.
- MISSA pr. Cr.
- Vp. (dx.) de seq. Off. fest. ut in Comm. et in pr., com. Dom. seq. tant. — Compl.

Dom. (dox. I e s u, t i b i ... Qui natus ... usq. ad Non. diei seq. incl.).

De Ss. Alexandro I. P. et Soc. MM. hoc anno nihil fit.

3. † Alb. DOM. 5. POST PASCHA — B. MARIÆ VIRGINIS, REGINAE POLONIAE (Propr. Pol.), dx. 2.cl. — Ad Mat. et ad Ld. Off. fest. in pr. et in Comm. — Ad Ld. Pss. de Dom., com. Dom. tant. — Ad Hor. (etiam ad Prim., v. Qui natus) Ant. et Pss. de Dom., rel. in pr.

- OC MISSA pr., 2.or. Dom., Cr., Pf. B.M.V.
Et te in Festivitate.
Vp. (dx.) de seq. Off. fest. in pr., com. Dom. tant.

In Martyr. 1.loco: Romae Litaniae minores ad sanctam Mariam Maiorem .

Qui processioni non intersunt, tenentur fer. 2., 3. et 4. seqq. recitare Litanias SS., quae non duplicant, et non possunt anticipari.

Fer. 2., 3. et 4. seqq., ubi fit Processio et una habet. Missa, prohib. omn. Miss. votiv. et De-funct. etiam exsequialis.

De S. Monica Vid. hoc anno nihil fit.

4. + Rub. Fer. 2. Rogat. — Litan. minor. — **Inventio S. Crucis**, dx. 2.cl. — Off. fest. pr. ad Mat. et ad Ld. (Pss. de Dom.). — Ex 8. L. fit. etiam 9. a verbis Intendat et intelligat. — Ad Ld. com. fer. tant. — Dicunt. Litaniae SS. — Ad Hor.